

Referat FAU-møte Åmli Skule

tirsdag 26. september 2023, kl.17.30.

Tilstede: Rektor Vivian Lorentsen, Anne Brandsdal, Elisabeth Harstveit, Isabelle Lindroos, Ruth Ingeborg Halvorsen Føreid, Margit Bringsverd Moe, Stine Rieffestahl, Randi Helene Gangsei, Nina Merethe Haugstøyl, Lise Lotte Fogh Johansen, Bente Espebu.

Saksliste:

- FAUs mandat
- Valg av leder, nesteleder, kasserer og sekretær
- Møteplan
- Status saker FAU har jobbet med. Eventuelle forslag til nye
- Aktuelle innkommende saker fra klassene
- Eventuelt

Rektor informerer om **FAUs mandat**. Det er mye info på fug.no. Der kan man lese om blant annet FAUs mandat, oppgaver og organisering . Les gjerne mer på denne siden for informasjon.

Valg:

Leder : Bente Espebu

Nestleder: Ruth Ingeborg Halvorsen Føreid

Kasserer-oppgavene tar leder og nestleder seg av.

Sekretær deles på blant resterende representanter i FAU.

Møteplan for FAU:

21.11.23

16.01.24

12.03.24

07.05.24

Kom gjerne med innkomne saker fra klassene i god tid før møter, da kommer de med på saksliste på innkallingen til det neste møtet.

Saker FAU har jobbet med:

- Trafikkavviklingsplan har tatt lang tid. Nå skal den opp til godkjenning i planutvalget i oktober. Det er ikke bra slik henting og leverings situasjonen er nå. Usikkert på når oppstart av arbeid blir.
- Uteområdet til ungdomsskolen skal utbedres, og midler er satt av til dette. Det skal bygges et amfi med sitteområder til ungdomsskolen. Det er dessverre ikke satt en dato for oppstart av dette arbeidet. Det er samfunn som skal utføre arbeidet.
- Det har vært dugnader på skolens uteområde, med benker og ulike tiltak. To kvelder ble brukt til dette, med mange oppmøtte foreldre og barn. Det var veldig hyggelige kvelder med bra dugnadsånd. Det er også bygd en gapahuk på dugnad. Den hadde egen åpning i høst. Den vil bidra til mye fin utetid for elevene, også mulighet for undervisning ute.
- FAU har også bidratt på bla Bli Med Dagen og skoleball. Elevene sette stor pris på hjelp og støtte fra FAU.

Nye forslag til saker til FAU:

- Spørre lærere og elever hva som trengs og ønskes på uteområdet som kan gjøres på dugnad.
- Skolemat-prosjekt. Rektor informerer om at det ikke er skrinlagt, men ting tar tid. Det ble ikke overskudd til dette i fjor. Det jobbes videre med saken i år, og det ønskes å levere en sak til kommunestyret som inneholder nok info.
- Etter-skolen-tilbud til 5-7 klassinger. Det er mange barn som henger rundt i bygda etter skoletid, muligens mens de venter på ettermiddagsaktiviteter som for eksempel kulturskolen. Det er ønskelig å kunne tilby et tilbud til dem der de kan være og få mat etter skoletid. Det vises til slik som Tvedestrand har fått til i samarbeid med biblioteket bla. Det er tidligere søkt BUFDIR om støtte til dette, men det ble avslag. Det kan søkes om dette på nytt. Det skal gjøres klart en sak som FAU vil ta inn til kommunestyret om kommunen kan være med å støtte et slikt opplegg for å komme i gang med et tilbud. Det ble drøftet flere ulike mulighet for hvordan man kan komme i gang med dette. Frivillige, i kombinasjon med stillingen i beverborga, kombinert med et leksehjelp-tilbud, kan Oasen tas i bruk? FAU kan være med på dugnad på for eksempel å vaske og sette Oasen i stand til et slikt tilbud, men kjøkkenet trenger en oppgradering for å kunne lage mat der.
- Det har vært ønske fra ansatt om å kjøpe inn komplett klatreutstyr til 10 personer som kan brukes i Via Ferrata opp til Trogfjell. Dette vil koste 20.000,-. Utstyrsbanken vil ikke kjøpe inn pga ansvar for sikkerhet ved slikt utstyr. Det er usikkerhet for hvordan dette utstyret skal passes på, og sikres at det overholder kravene. Rektor må finne ut om dette er noe skolen kan eie og ta ansvar for.
- FAU har nå eget organisasjonsnummer og bankkonto tilknyttet Vipps. Dette ble brukt på 17.mai feiringen. Leder i FAU skal undersøke med banken om hvilken informasjon som skal til for å kunne opprette en underkonto for hvert enkelt klassesjef, med vipps tilknyttet. Da vil foreldrekontakten få tilgang til denne kontoen, og det trengs ikke lenger å opprettes private kontoer tilknyttet "klassekasse". Mer informasjon neste møte.

SAKER FRA KLASSENE:

- Det er mange barn på SFO, 37 barn. Det er så trangt at ikke alle barna får sitte sammen og spise. Rektor informerer om at U20 skal oppgraderes med nytt kjøkken og sitteplasser, men dette ligger lenger frem i tid, muligens 2024. Akkurat nå vil det bli satt inn ekstra stoler og bord til barna på SFO
- Det har vært en del dyre og nye klær som har blitt borte i 2. og 3. klasse. Er det et problem for flere på skolen? Nei, ikke slik representantene i FAU opplever det. Det undres om de kan ha blitt ryddet bort, ligger i en gjenglemte eske, kan noen andre ha tatt med hjem ved uhell? Rektor skal kjøpe inn kasser/stativer slik at klær som er gjenglemte/ ikke merket blir lagt et fast sted, slik at barn og foreldre/foresatte kan lete etter klær der. Det oppfordres til å sjekke at barna kommer hjem med riktige klær hjem, slik at klærne kommer til rette.
- Det oppleves at skolen ber ofte om hjelp til kjøring fra foresatte. FAU oppfordrer foresatte som ikke har mulighet til å være med på kjøring om å IKKE ha dårlig samvittighet for om man ikke kan bidra til dette. Det trengs ikke å komme med en grunn til hvorfor man ikke kan kjøre, kun de som ønsker å kjøre svarer at de kan. FAU ber rektor om at lærere formulerer spørsmål slik at det ikke trengs å føles på et press, og at kun de som kan kjøre svarer positivt på spørsmålet. FAU ber også om at lærerne organiserer godt, slik at man ikke trenger å møte opp til kjøring, også er det for mange biler. Mange tar fri fra arbeid for å bidra, og da må hjelpen være nødvendig. Dette gjelder også ved andre arrangement der foreldre har opplevd at det ikke er et reelt behov for hjelp, og man blir gående uten å gjøre noe. Dette bidrar ikke

til at foreldre ønsker å stille opp flere ganger. FAU er veldig positive til å stille opp for å hjelpe, men ber om god organisering ved kjøring og arrangementer.

- Biblioteket ved skolen har liten / ingen oppfølging. Dette oppleves som meget bekymringsverdig. Skolebiblioteket skal ivaretas av kommunal bibliotekar, men det er ikke ressurser per nå. Det har vært godt fulgt opp tidligere, og det var meget vellykket under leseprosjekt at barna kunne få hjelp på skolen til å finne bøker på skolens bibliotek. Det oppfordres nå fra lærere at foresatte må følge barna på biblioteket i bygda, men det er ikke godt nok at det skal være tilfeldig hvilke barn som har mulighet for å bli fulgt til biblioteket. Der er det også ganske begrensa åpningstider. Rektor informerer om skolens bibliotek ligger under samfunn, og de vil ikke blande seg der uten initiativ fra samfunn. Det er ikke skolens ansvarsområde. Skolen har ikke midler til å drifte biblioteket selv. FAU ser dette som et alvorlig problem, da leseferdigheter er viktig for barn på alle trinn. Saken skal tas videre til SU.
- Opplevelsen av skolestart og bemanning og kontaktlærer-mangel. Oppstarten av nytt skoleår har vært både god og dårlig på ungdomsskolen. En klasse skulle få 2 kontaktlærere, men står nå uten pga sykemelding og ansettelse i annen rolle på skolen. Denne klassen deler nå kontaktlærer med en annen klasse, men dette "skal være en midlertidig løsning". Det er gitt lite informasjon til verken elever og foresatte. Den klassen som nå deler kontaktlærer har heller ikke fått beskjed om at deres kontaktlærer nå også har kontaktlærer-ansvar for enda en klasse. Dette kommer frem på FAU-møtet. Det er stor frustrasjon blant elever og foresatte etter fjorårets bemannings-situasjon og vikarbruk. Det oppleves som meget frustrerende at det også nå oppleves som veldig usikkert rett etter oppstart av nytt år. Det var også frustrerende at det ikke var klart kontaktlærere før rett før sommerferien. Rykter på bygda, og direkte kjennskap sier at kompetente lærere har spurt om jobb ved Åmli Skule, men fått avslag i perioder der behovet for lærere på skolen var stort. Det har blitt informert på bla foreldremøter forrige skoleår, at det har aldri vært økonomi som hindrer nok lærere/vikarer, men at det var et problem å få tak i nok folk. FAU stusser over den informasjonen med tanke på at kompetente folk har reist videre for å bli ansatt i andre kommuner etter å ha blitt avslått i Åmli kommune. Rektor informerer om at den ene kontaktlæreren som har gått over i annen stilling ved skolen, nå erstattes ved vikarbruk, og det jobbes med hvilke av disse vikarene som kan gå inn som kontaktlærer. Stillingen vil ikke bli lyst ut i sin helhet, da man ikke kan søke etter folk i løpet av skoleåret. Det vil gi for dårlig søkeliste. Det vil også være for mange lærere når våren kommer, slik at det kan ikke ansettes noen nye nå. FAU opplevde det som vanskelig å forstå alle argumenter i forhold til denne saken. FAU vet at det i andre kommuner har blitt ansatt "for mange" lærere, samt faste vikarer som kommer hver dag, og hjelper der det er behov. Det er ønskelig at også Åmli Skule får slike "fast ansatte" vikarer, slik at man ikke trenger å bruke assistenter eller andre ansatte ved skolen som vikarer. Rektor synes det høres ut som luksus, men siden skulen ligger på norm på lærere, kan det ikke ansettes flere. Hun oppfatter det ikke som et problem slik lærerkabalen er per nå. Det er kun et midlertidig problem at en klasse mangler kontaktlærer, og dette jobbes det for å løse. Det oppleves at rektor ikke ser at situasjonen ved skolen nå er frustrerende, usikker og vanskelig for flere elever og foresatte.

FAU ber rektor informere om sak i Tvedestrandsposten der kommunestyret ønsker å bevilge mer penger til skolen, men administrasjon takket nei. Rektor ønsker ikke å forklare mer om dette på dette møtet, men vil forberede seg til neste møte før hun svarer.

FAU ber om at rektor og skoleledelse blir flinkere på å informere og bruke Visma for å gi informasjon, slik at det forhåpentligvis kan bidra til mindre frustrasjon rundt skolehverdagen.

Referent

Elisabeth Harstveit